

Obiectivul: Amenajarea terenului multifunctional la IP Scoala Primara A.Mateevici mun.Cahul

Obiectul: Teren multifunctional

Devizul: Lucrari de renovare complex sportiv

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-23

Valoarea de deviz 450 000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1. Lucrari de amenajare						
1	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	m3	29,50000	13,49	398
					0,00	0
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	3,00000	200,46	601
					0,00	0
3	TsC03H11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV in conditiile gospodarii apelor.	100 m3	0,41000	1 540,62	632
					0,00	0
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	0,40000	1 747,60	699
					0,00	0
5	TsI51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	10,00000	26,20	262
					0,00	0
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	3,00000	1 236,13	3 708
					705,30	2 116
7	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare.	m3	1,60000	259,31	415
					259,31	415
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. 20-40 compactarea gr 5cm	m3	2,80000	544,61	1 525
					77,32	217
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	76,00000	182,03	13 834
					46,08	3 502
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. 40-70 compactarea gr 10cm	m3	29,40000	544,61	16 011
					77,32	2 273
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. 20-40 compactarea gr 7cm	m3	20,58000	544,61	11 208
					77,32	1 591
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. 5-20 compactarea gr 5cm	m3	14,70000	544,61	8 006
					77,32	1 137
13	TsC54A	Strat de fundatie din savura de granit.	m3	8,82000	908,84	8 016
					70,30	620
14	IzF04J1 aplicativ	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad). Se include banda adeziva norma n=0.9, montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	294,00000	46,24	13 595
					1,56	459
15	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: Gazon artificial bicolor 35mm, PE Monofilament, Rezistent UV, Dtex-1200/6.310microni, 10500tufts per m2, 3/8inch, minT.Weight2280gr/m2, suport LatexSBR perforat min.4mm, permeabilitate min.40ltmin/m2 (se excludecauciuc farimitat, norma nisip quartos n=20kg/m2)	m2	294,00000	357,25	105 032
					9,65	2 836
16	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 10 cm.	m	90,00000	117,76	10 599
					4,22	380
17	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm.	buc	2,00000	24,04	48
					2,34	5

		TOTAL 1.1. Lucrari de amenajare				194 589
		Inclusiv salariul				15 550
		2. Imprejmuirea stadionului				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	5,50000	92,95	511
					92,95	511
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	4,30000	2 725,58	11 720
					351,48	1 511
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. (Stilpi 80x80x3mm-90m/l)	kg	652,77000	35,95	23 469
					16,40	10 707
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Teava profilata 50x50x3mm -18m/l)	kg	79,69000	35,95	2 865
					16,40	1 307
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Teava profilata 40x40x2mm -78m/l)	kg	186,11000	35,95	6 691
					16,40	3 053
23	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2	44,88000	105,27	4 725
					87,48	3 926
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Portita	kg	35,00000	40,55	1 419
					16,40	574
25	Material	Dop PVC 80*80	buc	27,00000	22,98	620
					0,00	0
26	CC09D K=2	Montarea plasa rabbit (numai manopera si utilajul)	m2	78,00000	31,33	2 444
					31,24	2 437
27	Material	Plasa sirma zincata d3mm ochi 55*55	m2	78,00000	64,35	5 019
					0,00	0
28	Material	Cablu otel d4mm	m	72,00000	13,79	993
					0,00	0
29	DF50A k=3	Intinderea cablului de parapet.	100 m	0,72000	1 265,31	911
					1 265,31	911
30	CE30A	Ingradire din scanduri brute de rasinoase (sec 150x150mm) la constructii, h=1m. Consum scandura 2.5m3	m2	66,00000	192,68	12 717
					23,04	1 521
31	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele . Vopsitorii cu vopsea Dufatex Aqua Antiseptic	m2	132,00000	70,73	9 336
					42,96	5 670
		TOTAL 2. Imprejmuirea stadionului				83 441
		Inclusiv salariul				32 128

Total manopera (ore)	610,43850
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		278 030
Asigurari sociale	24,00000%	11 443
Total		289 473
Cheltuieli de transport	8,00000%	17 333
Total		306 806
Cheltuieli pentru depozitare	1,00000%	2 167
Total		308 973
Cheltuieli de regie	14,50000%	44 801
Total		353 774
Beneficiu de deviz	6,00000%	21 226

Total General fara TVA	375 000
TVA (20%)	75 000
TOTAL GENERAL	450 000
Inclusiv salariul	47 679

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;